
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 545 DEL 20/03/2024

OGGETTO: ERRATA CORRIGE DETERMINAZIONE N. 519 DEL 18/03/2024 Liquidazione
incentivo fino alla data del 04/12/2023 (3° e 4° SAL) “ACCORDO EX ART. 15
LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 TRA REGIONE CAMPANIA, CITTÀ
METROPOLITANA DI NAPOLI, PROVINCIA DI SALERNO, PROVINCIA DI
CASERTA, PROVINCIA DI AVELLINO, PROVINCIA DI BENEVENTO,
AGENZIA CAMPANA PER LA MOBILITÀ, LE INFRASTRUTTURE E LE RETI
PER LA REALIZZAZIONE DEL “PIANO TRIENNALE DI MANUTENZIONE
DELLE STRADE DI INTERESSE REGIONALE 2022-2024” - CIG 9340702F1F

IL DIRIGENTE

VISTA la propria Determinazione n. 519 del 18/03/2024 “Liquidazione incentivo fino alla data del 04/12/2023 (3° e 4°
SAL) “ACCORDO EX ART. 15 LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 TRA REGIONE CAMPANIA, CITTÀ METROPOLITANA DI
NAPOLI, PROVINCIA DI SALERNO, PROVINCIA DI CASERTA, PROVINCIA DI AVELLINO, PROVINCIA DI BENEVENTO,
AGENZIA CAMPANA PER LA MOBILITÀ, LE INFRASTRUTTURE E LE RETI PER LA REALIZZAZIONE DEL “PIANO TRIENNALE
DI MANUTENZIONE DELLE STRADE DI INTERESSE REGIONALE 2022-2024”. CIG 9340702F1F;

VISTE le Tabelle di ripartizione del compenso incentivante nn. 1/2/3/4 e 5 allegate alla succitata determinazione;

RILEVATO che, per mero errore, nella Tabella n° 5 di cui all’elenco ‘’RIEPILOGO GENERALE 3 e 4 SAL’’ sono state indicate
le somme di:

Totale € 59.738,17 € 14.217,73 € 73.955,81 € 44.517,15 € 10.594,86 € 55.112,01 € 3.784,04

Anziché :

Totale € 60.101,91 € 14.304,31 € 74.406,13 € 44.808,13 € 10.664,10 € 55.472,23 € 3.808,78

RAVVISATA la necessità di provvedere alla correzione della Determinazioni in questione n. 519 del 18/03/2024;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 18 del 29.06.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio
Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

 n.37 del 18.12.2023: “Documento unico di programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1del D.Lgs. n.
267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati: Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del
fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e
Valorizzazioni immobiliari. Approvazione Definitiva”;



2

 n.38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi
dell’art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione Definitiva”.

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che
individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma;

 n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo dell’ente
approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

 n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 - decreto
legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

 n.243 del 15.09.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Definitivo ( art.169
D.Lgs.267/2000) – anno 2023;

VISTO il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da
parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 98 del 04/07/2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i..
DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. fermo restando il contenuto della Determinazione n. 519 del 18/03/2024, si provvede, con il presente atto di
riapprovare la TABELLA di ripartizione n 5 che si allega al presente provvedimento per formarne parte
integrante e sostanziale;

2. di attribuire la somma complessiva di € 384,96, di cui € 290,98 per compenso professionale, €
69,24 per CPDEL, € 24,74 per IRAP, a favore dei dipendenti riportati nel prospetto riepilogativo generale
TABELLA 5;

3. di procedere alla liquidazione degli importi spettanti al personale interno dell’Ente;
4. di imputare, per effetto di quanto espresso ai precedenti punti del presente dispositivo, la maggiore spesa

complessiva sui capitoli ed impegni di seguito specificati:
IMPEGNO
CAPITOLO

COMPENSO
PROFESSIONALE

CPDEL
23,80%

TOTALE IRAP
8,50%

TOTALE

23.2023
12403 € 290,98 € 69,24 € 360,22 € 24,74 € 384,96

5. di dare atto che le somme dell’incentivo sono state previste alla voce ‘Somme a disposizione
dell’Amministrazione, una somma pari ad € 148.444,42 per spese per prestazioni svolte da personale dipendente
(esclusi oneri a carico dell’ente) relative all’attività di RUP (anche per la procedura di gara) e DEC ed una
somma di € 53.275,05 per Oneri previdenziali ed assicurativi, inclusa IRAP ;

di dare atto altresì che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole
di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;

6. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale,
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché



3

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

7. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL TECNICO
F.TO GEOM. MARCELLO CAPOBIANCO

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


